Постановление № 322 от 11.04.2007г.
О подготовке и проведении праздничных

мероприятий, посвященных 62 - ой  годовщине

со Дня  Победы в Великой Отечественной войне

         В целях подготовки и проведения на высоком организационном уровне праздничных мероприятий, посвященных 62 - ой  годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести:

1.1. в МУК "Театр оперетты Урала" (М.В. Белых):

- 08.05.2007г. -  праздничный концерт для ветеранов войны, труда и жителей города,  начало в 15.00;

1.2. на аллее Боевой славы:

- 09.05.2007г. орготделу  (Гурьева Л.Н.) совместно с отделом по работе с населением (Калистратова Т.А.), отделом культуры (А.Н.Колмогоров) и МУК "Театр оперетты Урала" (М.В. Белых) - торжественный митинг-церемонию возложения цветов к Вечному Огню, начало в 10.00;

1.3. на улице Победы-Первомайская:

- 09.05.2007г. комитету по физической культуре и спорту  (В.Н. Малов) - традиционную легкоатлетическую эстафету, начало в 13.00;

1.4. на аллее Трудовой славы:

- 09.05.2007г. отделу культуры (А.Н. Колмогоров), руководителям  учреждений культуры и искусства, с привлечением творческих коллективов управления образования (Г.М. Новикова), МДОУ (Е.А. Евстратова) -  праздничное гуляние для жителей города, начало в 14.00;

            1.5. в период апрель-май благотворительную акцию по поддержке ветеранов, участников ВОВ, отделу по  работе с населением (Т.А. Калистратова) привлечь к участию в акции предприятия и организации независимо от форм собственности.

            2. Управлению сельскими населенными пунктами (В.Н. Меркурьев) совместно с МУ ДК "Строитель" (О.Г. Булдаков) организовать и провести в сельских населенных пунктах праздничные мероприятия в рамках празднования Дня Победы. План мероприятий в срок до 20.04.2007г. предоставить в организационный отдел администрации Новоуральского городского округа (Л.Н. Гурьева).

3. Утвердить состав оргкомитета по обеспечению выполнения рабочего плана подготовки и проведения праздничных, торжественных мероприятий (Приложение № 1).

4. Утвердить рабочий План подготовки и проведения праздничных, торжественных мероприятий (Приложение №2).

5. Оргкомитету обеспечить выполнение плана подготовки и проведения праздничных, торжественных мероприятий.

6. Организационному отделу (Л.А. Гурьева),  отделу культуры (А.Н. Колмогоров ), МУК  "Театр оперетты Урала" (М.В. Белых), отделу по физической культуре и спорту (В.Н. Малов):

-  в целях обеспечения безопасности мест проведения массовых мероприятий организовать работу комиссии и провести приемку территорий с массовым пребыванием людей, обратившись в Управление гражданской защиты по г. Новоуральску ГУ МЧС  (В.А. Джулань);

- подготовить информацию и рекламу для СМИ о подготовке и проведении праздничных и торжественных мероприятий.

7. Рекомендовать УВД (В.В. Попов) обеспечить охрану общественного порядка, безопасность дорожного движения  при проведении массовых мероприятий.

8. Руководителям СМИ (Т.Е. Казакова, Е.В. Осин, В.С. Ленденев) обеспечить обзор и рекламу  проводимых мероприятий.

9. МУ "УЖК г.Новоуральска" (И.А. Снигирев) организовать уборку и очистку города и сельских территорий, благоустройство и ремонт мест проведения праздничных мероприятий, произвести оплату монтажа-демонтажа сценического помоста на основании смет, предоставленных исполнителями. Произвести приемку-сдачу подготовленных к эксплуатации объектов и мест проведения массовых мероприятий.

           10. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителей Главы администрации НГО  А.В. Кудрявцева, В.Н. Голышева, управляющего делами  Л.Ю. Сутормину.

Глава городского округа

Л.К. Пенских

Приложение № 1

к постановлению Главы

Новоуральского городского округа

№ _______ от ______________

Состав оргкомитета

по обеспечению выполнения рабочего плана

подготовки и проведения праздничных, торжественных мероприятий

Председатель:

Пенских Л.К. - Глава Новоуральского городского округа

Заместители председателя:

Кудрявцев А.В. – первый заместитель Главы администрации Новоуральского городского округа;

Голышев В.Н. – заместитель Главы администрации Новоуральского городского округа по социальной политике;

Сутормина Л.Ю. - управляющий делами администрации Новоуральского городского округа

Члены организационного комитета:
Бевз Н.В. - директор УК «ДК УЭХК»  (по согласованию)

Белых М.В. – директор МУК «Театр оперетты Урала»

Бондаренко Н.А. – директор  с/к "Кедр" (по согласованию)

Бондарь О.И. – командир войсковой части № 3280 (по согласованию)

Булдаков В.А.- директор МУК «Театр кукол СКАЗ»

Булдаков О.Г. - директор МУ ДК "Строитель"

Вайнштейн Г.М. - директор ЗАО "АМУР" по персоналу, социальным вопросам и информационным технологиям (по согласованию)

Волков А.Н. - помощник Главы НГО

Гурьева Л.А. - заведующая организационным отделом администрации НГО

Гусаров С.В. – главный архитектор города

Дешковец И.Б. - директор МОУ ДОД "ЦВР"

Джулань В.А. - начальник Управления гражданской защиты по г.Новоуральску (по согласованию)

Евстратова Е.А. - председатель объединения работодателей (по согласованию)

Ермолаева З.Г. - председатель НГОО «Добровольная общественная организация участников войны и ветеранов военной службы»

Жмурков А.В. – военный комиссар города (по согласованию)

Ивановский К. В. - директор МУ «КСК»

Казакова Т.Е. – главный  редактор газеты "Нейва"

Калистратова Т.А. - начальник отдела по работе с населением

Кинев П.А. - начальник ГИБДД

Киселёв В.Л. – начальник комитета по ЖКХ и  жилищной политике

Колмогоров А.Н. – зав. отделом культуры

Ленденёв В.С. – директор ООО «Наша городская газете» (по согласованию)

Малов В.Н. - председатель комитета по физической культуре и спорту

Мельников Б.В. - председатель ОКП-123 (по согласованию)

Меркурьев В.Н. - заведующий Управлением сельскими населёнными пунктами

Новикова Г.М. – начальник Управления образования

Осин Е.В. - директор МУП "Электросвязь"

Полухин Н.Л.- директор НПЛ (по согласованию)

Попов В.В. - начальник УВД (по согласованию)

Снигирев  Ю.А. - директор МУ "УЖК г.Новоуральска"

Суворов Б.П. – заместитель  Генерального директора ФГУП УЭХК (по согласованию)

Суворова В.П. – начальник Управления здравоохранения

Тимкова Е.И. - директор МУ ДОД "ЦДД"

Тугашев Ю.Н. - заместитель Генерального директора ФГУП УЭХК (по согласованию)

Тюменцев В.Я - помощник первого заместителя Главы администрации НГО

Тюменцева С.С. – председатель Территориальной организации профсоюза городских организаций (по согласованию)

Шаповалов В.Д.  -   директор МУП «УАТ»

Шарапов Н.П. – председатель городского Совета ветеранов войны, труда, правоохранительных органов (по согласованию)

Щекалев А.Г. – начальник ГУ СУ ФПС №5 (по согласованию)

Юн В. С. - начальник комитета по развитию потребительского рынка

Заместитель Главы администрации НГО

по социальной политике                                                                 В.Н. Голышев

Приложение № 2

к постановлению Главы

Новоуральского городского округа

№ _______ от ______________

Рабочий план

подготовки и проведения праздничных, торжественных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Ответственный

	1.
	Провести заседания оргкомитетов:

- организационные;

- выездные;

- контрольное.
	06.04.07

19.04.07

до 15.04.07 и до

27.04.07

04.05.07
	Администрация НГО

Аллея,

учреждения, по городу

Аллея, учреждения, по городу
	А.В. Кудрявцев

В.Н. Голышев

А.В. Кудрявцев

В.Н. Голышев

А.В. Кудрявцев

В.Н. Голышев

	2.
	Заключить договоры на написание сценариев мероприятий согласно п.1 настоящего постановления.
	до 10.05.07
	-
	А.Н. Колмогоров

Л.Н. Гурьева

	3.
	Провести организационные мероприятия по подготовке и проведению  праздничного концерта 08.05.07 для ветеранов войны, труда и жителей города:

- произвести очистку театральной площади и территорий, прилегающих к МУК "Театр оперетты Урала";

- выставить пост ГИБДД для обеспечения ограничения остановки личного легкового транспорта в период проведения праздничного концерта;

- предоставить рейсовый автотранспорт к парадному крыльцу МУК "Театр оперетты Урала" для зрителей по окончанию концерта;

- изготовить и вручить пригласительные билеты участникам праздничного концерта;

- произвести тематическое оформление города, фасада здания  и фойе театра, стенда по улице Ленина-Садовая;

- обеспечить работу дежурного врача в период проведения праздничного концерта;

- обеспечить участие самодеятельных творческих коллективов и участников художественной самодеятельности в репетициях  (по графику) и праздничном концерте (по мере необходимости);

- произвести сдачу-прием концертной программы;

- организовать работу персонала МУК "Театр оперетты Урала" и работников городской администрации по встрече и проводам участников праздничного концерта;

- определить выступающих с приветствием на торжественном концерте, согласовать протокол торжественной церемонии.
	08.05.07

до 05.05.07

08.05.07

08.05.07

до 01.05.07

до 05.05.07

05.05.07

02.05.-07.05.07

до 05.05.07

05.05.07

05.05.07
	МУК "Театр оперетты Урала"

театральная площадь

МУК "Театр оперетты Урала"

МУК "Театр оперетты Урала"

-

театральная площадь

МУК "Театр оперетты Урала

МУК "Театр оперетты Урала"

МУК "Театр оперетты Урала"

МУК "Театр оперетты Урала"

МУК "Театр оперетты Урала"

МУК "Театр оперетты Урала"

	Л.А. Гурьева

М.В. Белых

А.Н. Колмогоров

Ю.А. Снигирев

М.В. Белых

П.В. Кинев

М.В. Белых

В.Д. Шаповалов

Л.А. Гурьева

С.В. Гусаров

М.В. Белых

Ю.А. Снигирев

В.П. Суворова

М.В. Белых

М.В. Белых

Руководители муниципальных предприятий, организаций, учреждений

А.Н. Колмогоров

Л.Ю. Сутормина

Л.А. Гурьева

М.В. Белых

Л.Ю. Сутормина Л.А. Гурьева

М.В. Белых

Л.Ю. Сутормина

Л.А. Гурьева

	4.
	Провести организационные мероприятия по подготовке и проведению торжественного митинга-церемонии у Вечного Огня:

- произвести очистку, уборку, тематическое оформление и благоустройство аллеи Боевой и Трудовой славы, ул. Победы,  установку скамеек для ветеранов, контейнеров для мусора, биотуалетов, произвести уборку аллей после окончания праздника;

- обеспечить звукофикацию аллеи Боевой славы, ул. Победы, установить 3 микрофона у вечного огня, обеспечить работу звукооператора для трансляции митинга и спортивной эстафеты, сведение фонограмм;

- изготовить гирлянду из пихты для возложения к Вечному Огню, обеспечить участие военнослужащих в митинге (согласно сценарию, почетный караул у Вечного Огня, у тумб городов-героев);

- обеспечить участие тамбур-мажора (по необходимости) в митинге, согласно сценария;

- приобрести и доставить к Вечному Огню живые цветы для возложения;

- обеспечить участие школьников в сценарии митинга, в почетном карауле у тумб городов-героев воспитанников военно-патриотического клуба "Рекрут", назначить ответственных из числа преподавателей ОБЖ за организацию  караула;

- назначить ответственных за организацию размещения ветеранов на скамейках у Вечного Огня, заказать автобус для доставки ветеранов на митинг;

- обеспечить работу и дежурство машины скорой помощи в период проведения митинга;

- согласовать место и обеспечить приготовление "фронтовой" каши, назначить ответственных за организацию угощения;

- обеспечить праздничное, торговое обслуживание и работу выездных буфетов;

- организовать прохождение колонн согласно, утверждённого оргкомитетом,  порядка по аллее Боевой Славы и ул. Победы,  назначить ответственных за прохождение колонн трудовых коллективов для возложения цветов, провести инструктаж - совещание с ответственными за организацию колонн, изготовить таблички с наименованиями организаций;

- обеспечить прохождение военнослужащих, пожарных, милиции, тамбур-мажора (по необходимости), духового оркестра, провести репетиции прохождения (по отдельному графику до 07.05.05);

- обеспечить охрану оформления аллей, соблюдение правопорядка, оцепление, движение автотранспорта в период проведения митинга;

	до

09.05.07

09.05.07

    до

09.05.07

    до

09.05.07

 09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

до

09.05.07

	аллеи Боевой и Трудовой Славы

ул. Победы

аллеи Боевой и Трудовой Славы,

ул. Победы

аллея Боевой Славы

аллеи Боевой и Трудовой Славы

аллея Боевой Славы

аллея Боевой Славы

аллея Боевой Славы

аллея Боевой Славы

аллея Боевой славы

аллея Боевой Славы

аллея Боевой Славы

ул. Победы

         -

с 20.00 . 08.05.07 до 19.00  09.05.07

аллеи Боевой и Трудовой Славы

ул. Победы
	С.В. Гусаров

Ю.А. Снигирев

Н.А. Бондаренко

Е.В. Осин

О.И. Бондарь

Н.В. Бевз

М.В. Белых

 Л.А. Гурьева

Г.М. Новикова

И.Б. Дешковец

Л.А. Гурьева

Калистратова

Т.А.

В.П. Суворова

Л.А. Гурьева

Калистратова

Т.А.

В.С. Юн

В.С.Юн

А.Н. Волков

Л.А. Гурьева

Калистратова Т.А.

И.П. Лобова

Л.Ю. Сутормина

В.Я. Тюменцев

руководители

организаций

О.И. Бондарь

О.Г. Булдаков

Н.В. Бевз

М.В. Белых

А.Н. Колмогоров

В.В. Попов

А.В.Щекалёв

В.В Попов

П.В. Кинев

	5.
	Провести организационные мероприятия по подготовке и проведению  легкоатлетической эстафеты:

- провести жеребьевку по проведению спортивных мероприятий;

- пригласить почетных гостей и разослать пригласительные билеты;

- выделить наряд милиции с радиостанцией, дружинников для оцепления и перекрытия перекрестков дорог;

- выделить машину ГИБДД для сопровождения участников эстафет;

- выделить машину скорой помощи для сопровождения участников эстафет;

- согласовать маршрут эстафет;

- установить радиомикрофоны  в месте проведения спортивной программы;

- произвести уборку улиц и ремонт дорожного полотна по маршруту эстафет;

- обеспечить выступление муниципального духового оркестра;

- произвести разметку этапов, оформить стартовый городок;

- сформировать судейскую коллегию;

- приобрести корзину с цветами для возложения к Монументу Победы от спортсменов города;

- подготовить и организовать награждение победителей и призеров эстафет;

- подготовить информацию о спортсменах, участвующих в спортивных мероприятиях;
	     до

09.05.07

29.04.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

до

09.05.07

09.05.07

09.05.07

26.04.07

до

09.05.07

09.05.07

до

27.04.07
	ул. Победы, Первомайская, ул. Комсомольская

       -

        -

        -

        -

        -

        -

-

        -

       -

       -

       -

       -

       -

       -
	Н.А. Бондаренко

Н.А. Бондаренко

В.В. Попов

П.В. Кинев

В.П. Суворова

П.В. Кинев

В.Н. Малов

В.Д. Шаповалов

Е.В. Осин

Ю.А. Снигирев

О.Г. Булдаков

Г.Д. Соколов

Е.П. Белых

Н.А. Бондаренко

Н.А. Бондаренко

Н.А. Бондаренко

В.Н. Малов

Н.А. Бондаренко

Г.М. Новикова

В.Н. Малов

Н.А. Бондаренко

Г.М. Новикова

	6.
	Провести организационные мероприятия по подготовке и проведению праздничного гуляния для жителей города:
- произвести очистку и уборку территории и мест проведения праздничного гуляния и развлекательной игровой  программы, установить биотуалеты, контейнеры для сбора мусора;

- обеспечить подвод электропитания к акустической аппаратуре, к местам установки батутов, работу дежурного электрика;

- обеспечить тематическое оформление сценической площадки  (аллея);

- произвести монтаж-демонтаж сценического помоста, установить ограждение перед сценической площадкой, установить служебный биотуалет у сценического помоста;

- установить палатку для переодевания участников концерта (аллея);

- обеспечить работу акустической аппаратуры и звукооператора (аллея);

- выделить пассажирскую автомашину "Газель" для работы звукооператора и управления акустической аппаратурой;

- подготовить и сформировать концертно-развлекательную программу на основе программ учреждений культуры, образования, МДОУ, ЦВР участников художественной самодеятельности, составить графики порядка выступления исполнителей и движения автотранспорта по перевозке артистов;

- организовать работу игрограда;

- обеспечить соблюдение правопорядка в период проведения массового гуляния   и регулирование движения автотранспорта по ул. Победы, Комсомольская, Первомайская;

- обеспечить выполнение заявок на выделение автотранспорта;

- подготовить пропуска на автотранспорт, выдать по заявкам.
	до

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

до

05.05.07

09.05.07

09.05.07

09.05.07

до 06.05.07
	Аллея Трудовой Славы

-

-

        -

        -

-

-

-

-

-

-

         -

         -

	Ю.А. Снигирев

Ю.А. Снигирев

М.В. Белых

О.Г. Булдаков

К.В. Ивановский

Ю.А. Снигирев

К.М. Белых

О.Г. Булдаков

М.В.Белых

О.Г. Булдаков

М.В. Белых

Н.В. Бевз

В.А. Булдаков

И.Б. Дешковец

Е.А. Евстратова

Г.М. Новикова

Т.А. Пожидаева

О.Г. Булдаков

К.М. Белых

Н.В. Бевз

И.Б. Дешковец

Е.И. Тимкова

В.В. Попов

П.В. Кинев

В.Д. Шаповалов

А.Н. Колмогоров

Заведующий отделом культуры

А.Н. Колмогоров

Порядок движения

колонн  трудовых коллективов

для возложения цветов к Вечному Огню
	 №    п/п
	Предприятия, организации
	Ответственный
	Контактный

телефон

	1.
	Участники ВОВ и труженики тыла

	З.Г. Ермолаева

Н.П. Шарапов
	6-44--99

6-01-50

	2.
	Ветераны военно-строительных частей,
Союз «Чернобыль»

Новоуральский городской Комитет ветеранов боевых действий,
Войны - моряки запаса
	В.И.Козлов

В.В.Бардала

В.П. Девятайкин

Ю.А.Кадуков
	9-08-85

6-46-00
89043805450

	3.
	Администрация НГО, аппарат Думы НГО, Единая Россия
	С.Ю. Механошина

О.В.Тиханова

А.Н. Волков
	9-88-21

9-63-10

9-41-87

	4.
	Учреждения и организации социального обеспечения, общественные организации
	Т.А. Калистратова

С.В.Ефимова

Т.Б.Санникова

Л.Г.Еремина
	9-86-03

4-47-88

4-84-19

	5.
	Учреждения культуры и искусства
	А.Н. Колмогоров
	9-64-01

	6.
	Учреждения образования
	И.К. Воробьев
	9-98-85

	7.
	УрПК
	А.А. Басилая
	9-49-24

	8.
	НГТИ
	Н.А. Носырев
	9-4935

	9.
	НПЛ
	Н.Л. Полухин
	9-00-44

	10.
	НПУ
	Л.Г. Савенкова
	3-28-38

	11.
	Медицинский колледж
	И.А. Колмогорова
	9-20-27

	12.
	УрГПУ
	О.М. Макарова
	9-50-87

	13.
	СГА
	В.Г. Коржуков
	2-43-00

	14.
	УрГУ
	Г.В.Раминг

	15.
	МДОУ
	Е.А.Евстратова

	16.
	УЭХК
	Ю.Н. Тугашов
	9-37-37

	17.
	ЗАО "АМУР"
	Г.М. Вайнштейн
	 5-24-18

	18.
	Строительные организации города
	В.Л.Кисилев

	9-85-76

	19.
	ООО "Чистый город", МУП "Ритуал", ООО "Зеленстрой", городские МУП: УКС, "Водоканал", "Горсеть", "Теплосеть", "Горгаз", МУП "УАТ", "Атлант", ООО РЭП «АИС», жилищно-коммунальные организации
	С.C.Тюменцева
В.Я. Тюменцев

	9-41-58

	20.
	Предприятия потребительского рынка
	В.С. Юн
	9-35-69

	21.
	Учреждения здравоохранения,

санаторий «Зеленый мыс»
	В.П. Суворова

Е.Ю.Кнутарева
	9-14-50

9-47-47

	22.
	Спортивные учреждения, ДЮСШ
	В.Н. Малов
	9-65-92

	23.
	ООО "АСМБ"
	А.А. Скрябнев
	9-22-29

	25.
	Представители казачества
	С.Н. Кралин
	4-08-09

	26.
	Представители конфессий
	В.Е.Гуревич
	4-40-05

	27.
	СУМ ЧС РФ
	А.Г.Щекалев

	28.
	В/ч 3280
	О.И. Бондарь
	9-12-39

	29.
	Военно-патриотический клуб «Рекрут»
	Е.П.Бучковский
	3-92-26